1
3

ГОРНОМАРИЙСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января 2024 г.
	№
	70/280

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации
на территории Горномарийского муниципального района
В соответствии со статьей 21, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Республики Марий Эл от 6 января 2024 г. № 63/476 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Республики Марий Эл» (с изменениями, внесенными постановлением Избирательной комиссии Республики Марий Эл от 17 января 2024 г. № 65/488) Горномарийская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени
и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе
с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий, на территории Горномарийского муниципального района (далее – проект «ИнформУИК»).

2. Утвердить прилагаемые:

список ответственных лиц (координаторов) в Горномарийской районной территориальной избирательной комиссии за реализацию проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Горномарийского муниципального района;
перечень участковых избирательных комиссий, участвующих
в реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Горномарийского муниципального района, и общую численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой участковой избирательной комиссии, участвующих в адресном информировании способом поквартирного (подомового) обхода;
график обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании способом поквартирного (подомового) обхода.

3. Обеспечить обучение членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК».

4. Участковым избирательным комиссиям:

принять участие в обучении членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»;
в срок до 5 февраля 2024 года определить ответственного
за координацию работы по реализации проекта «ИнформУИК» на уровне участковой избирательной комиссии и назначить членов участковой избирательной комиссии, участвующих в проведении адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, с закреплением адресов домовладений за конкретными членами участковой избирательной комиссии, участвующими в адресном информировании;

в срок до 10 февраля 2024 года утвердить график адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода.
5. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Марий Эл и участковые избирательные комиссии избирательных участков № 185-195, 197-204, 206-213, 215-218, 220-225.
6. Разместить настоящее постановление на странице Горномарийской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
	Председатель Горномарийской районной территориальной избирательной комиссии
	Е.В. Смелов

	Секретарь Горномарийской

 районной территориальной избирательной комиссии
	И.А. Салдаева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Горномарийской районной территориальной избирательной комиссии

от 19 января 2024 г. № 70/280

СПИСОК

ответственных лиц (координаторов) в Горномарийской районной территориальной избирательной комиссии за реализацию проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Горномарийского муниципального района
	Смелов
Евгений Валерианович
	–
	председатель Горномарийской районной территориальной избирательной комиссии;

	Матвеева
Эмма Аркадьевна
	–
	заместитель председателя Горномарийской районной территориальной избирательной комиссии;

	Салдаева
Ирина Анатольевна
	–
	секретарь Горномарийской районной территориальной избирательной комиссию

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Горномарийской районной территориальной избирательной комиссии

от 19 января 2024 г. № 70/280

ПЕРЕЧЕНЬ

участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Горномарийского муниципального района, и общая численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой участковой избирательной комиссии, участвующих в адресном информировании способом поквартирного (подомового) обхода

	№ п/п
	Наименование участковой
избирательной комиссии
	Общая численность членов УИК, участвующих в адресном информировании способом поквартирного (подомового) обхода

	1.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 185
	3

	2.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 186
	3

	3.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 187
	3

	4.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 188
	3

	5.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 189
	3

	6.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 190
	3

	7.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 191
	3

	8.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 192
	3

	9.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 193
	3

	10.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 194
	3

	11.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 195
	3

	12.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 197
	3

	13.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 198
	3

	14.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 199
	3

	15.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 200
	3

	16.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 201
	3

	17.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 202
	3

	18.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 203
	3

	19.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 204
	3

	20.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 206
	3

	21.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 207
	3

	22.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 208
	3

	23.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 209
	3

	24.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 210
	3

	25.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 211
	3

	26.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 212
	3

	27.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 213
	3

	28.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 215
	3

	29.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 216
	3

	30.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 217
	3

	31.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 218
	3

	32.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 220
	3

	33.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 221
	3

	34.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 222
	3

	35.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 223
	3

	36.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 224
	3

	37.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 225
	3

	ИТОГО:
	111

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Горномарийской районной территориальной избирательной комиссии

от 19 января 2024 г. № 70/280

ГРАФИК

обучения членов участковых избирательных комиссий,
участвующих в адресном информировании способом поквартирного (подомового) обхода

	№ п/п
	Дата и время
проведения
	Номера УИК
	Количество обходчиков
	Количество участников обучения
	Место проведения
	Ответственный
за проведение обучения
	Докладчики

	1
	29 января 2024 г.
с 9.00 до 12.00 часов
	187-191, 193-197, 199,
208-213, 215,
218,
220-221, 224
	63
	63
	ЦНК им. Я.Эшпая
	Смелов Е.В. председатель Горномарийской районной ТИК
	Микка М.В. член Избирательной комиссии РМЭ

	2
	29 января 2024 г.

с 13.00 до 16.00 часов
	185-186, 192,
198,
200-204, 206-207, 216-217, 222-223, 225
	48
	48
	ЦНК им. Я.Эшпая
	Смелов Е.В. председатель Горномарийской районной ТИК
	Микка М.В. член Избирательной комиссии РМЭ